MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - COORD PESQUISA E INOVAÇÃO

RESULTADO Nº 1 / 2020 - CPI/SBS (11.01.14.10)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 20 de novembro de 2020.

EDITAL Nº 07/2020 IFC Campus São Bento do Sul

Homologa e torna público a divulgação de

resultado final de projetos submetidos e

aprovados no Edital 07/2020 - IFC São Bento do

Sul, que seleciona os projetos de Pesquisa que

receberão bolsas para educação Técnica Integrada

e Superior.

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense Campus São Bento do Sul, no uso

das suas atribuições legais, homologa e torna público a divulgação da classificação

geral dos projetos Submetidos e aprovados no Edital 07/2020- IFC Campus São

Bento do Sul, que seleciona projetos de pesquisa que receberão bolsas para

educação Técnica Integrada e Superior.

Nome do projeto e Coordenador

Nota
currículo

(0-30
pontos)

Nota
projeto
(0-70

pontos)

Situação

Avaliação dos sintomas osteomusculares
e dos riscos ergonômicos dos postos de
trabalho dos técnicos administrativos do
Instituto Federal Catarinense
BRUNO MAIA DE GUIMARAES

16,5 63,7
Aprovado
Nota final

80,2

Nós: Criando redes, fortalecendo laços
NÁGILA CRISTINA HINCKEL

5,1 67,2
Aprovado
Nota final

72,3
Os rastros de análise literária em autorias
negras
RAQUEL CARDOSO DE FARIA E
CUSTÓDIO

8,4 59,4
Aprovado
Nota final

67,8

Desenvolvimento de uma plataforma de
absorção e fluorescência para detecção
de íons magnésio através de complexação
com flavonoides
TIAGO ANDRADE CHIMENEZ

7,8 60,0
Aprovado
Nota final

67,8

1 of 2

Os coordenadores dos projetos de pesquisa aprovados para a execução em 2021

deverão observar as próximas etapas constantes do cronograma e demais itens do

Edital Nº 07/2020.

(Assinado digitalmente em 23/11/2020 08:12 )

ROGERIO LUIS KERBER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SBS (11.01.14.01)
Matrícula: 387352

Processo Associado: 23821.001465/2020-71

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano: 2020, tipo: RESULTADO, data de

emissão: 20/11/2020 e o código de verificação: 7a01eac680

2 of 2